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سرنوشت تلخ دو استقلالی

چه کسی فکرش را می‌کرد
بخش ورزش- صمد مرفاوی و پرویز مظلومی دو مربی استقلالی هستند که 
در مقاطع مختلف بین رفت و برگشت‌های امیر قلعه‌نویی در این تیم، روی 
نیمکت آبی‌ها می‌نشستند. این دو نفر مجموعا چهار دوره هدایت استقلال 
را بر عهده گرفتند که هیچکدام منجر به قهرمانی در لیگ برتر نشد. هر دو 
نفر هم اغلب تیم‌های پرمهره‌ای در اختیار داشتند؛ مخصوصا تیم عجیب و 
غریبی که مظلومی در لیگ یازدهم در اختیار داشت، آنقدر پرمهره بود که 
قهرمان نشدن با این تیم عملا غیرممکن به نظر می‌رسید، اما پرویزخان این 
محال را ممکن کرد! مظلومی در آن فصل ستاره‌هایی مثل مهدی رحمتی،  
پژمان منتظری، خسرو حیدری، مجتبی جباری، آندرانیک تیموریان، کرار 
جاسم، فریدون زندی، جی‌لوید ساموئل، فرهاد مجیدی، آرش برهانی و ... را 
در اختیار داشت، اما نهایتا به لطف پیروزی در ضربات پنالتی برابر شاهین 

بوشهر، صرفا یک جام حذفی نصیب این تیم پرستاره شد.
دیگر وجه مشترک مظلومی و مرفاوی اما، سرنوشت تلخ حرفه‌ای آنهاست. 
هر دو نفر ظاهرا در حوزه سرمربیگری دچار بازنشستگی زودهنگام شده‌اند 
و دیگر پیشنهاد خاصی دریافت نمی‌کنند. این در حالی است که مظلومی 
65 و مرفاوی فقط 55 سال دارند. مرفاوی اخیرا بعد از مدتها خانه‌نشینی با 
پیشنهاد محمود فکری به عنوان مدیرفنی به کادر رهبری نساجی قائم‌شهر 
اضافه شده است که انتشار این خبر برای خیلی‌ها عجیب بود. وضع پرویز 
مظلومی هم بهتر نیست. به نظر می‌رسد تیر خلاص به کارنامه مربیگری 
او همان شب داربی 4 بر 2 شلیک شد. مظلومی این اواخر راضی شده بود 
ولو به عنوان سرپرست به استقلال برگردد و روی نیمکت این تیم بنشیند، 
اما با وجود تصویب موضوع در هیات‌مدیره، فرهاد مجیدی با آن مخالفت 
کرد. فرهاد با اعلام حمایت از سعید رمضانی که سابقه بازی در استقلال 
را هم ندارد، عملا انتخاب مظلومی را وتو کرد و البته فضا آنقدر سنگین 
است که پرویزخان نمی‌تواند به این موضوع حتی واکنش نشان بدهد. کمتر 
کسی می‌توانست این سرنوشت را برای جانشین‌های فصلی و چرخشی امیر 
قلعه‌نویی روی نیمکت استقلال پیش‌بینی کند. راستی خود امیر چه؛ فکر 

می‌کنید او هنوز شانسی برای بازگشت به استقلال خواهد داشت؟

برانکو: دیگر کار از دست من خارج است
بخش ورزش- برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس در گفت‌وگو با  
“ورزش‌سه” از اینکه پرونده‌اش با پرسپولیس به شکایت و دریافت پول از طریق 
فیفا کشیده، ناراضی است. سرمربی سابق پرسپولیس که در حال حاضر در 
عمان به سر می‌برد و برنامه‌های آماده‌سازی خود برای تیم ملی این کشور 
را با وجود شیوع ویروس کرونا در قاره آسیا و تعویق رقابت‌های ملی ادامه 
می‌دهد، در پاسخ به سوال خبرنگار “ورزش‌سه” درباره حکمی که دیشب علیه 
پرسپولیس صادر و به این باشگاه ابلاغ شده می‌گوید: بدون هیچ تردیدی من 
انتظار این حکم را داشتم، چراکه پرسپولیس یک سال کامل دستمزد مرا 
پرداخت نکرده بود و من فقط برای دریافت این پول اقدام کرده بودم.  او در 
ادامه می‌گوید: حقیقتش انتظار داشتم بعد از فصل درخشانی که پشت سر 
گذاشتیم، پرسپولیس پاداش خیلی خوبی به من بدهد، اما این اتفاق نیفتاد و 

من برای دریافت دستمزد طبیعی خودم هم به مشکل برخوردم.  
از برانکو می‌پرسیم آیا به نظر تو پرسپولیس می‌توانست این پول را زودتر از 

اینکه کار به فیفا بکشد پرداخت کند.
را  لازم  پول  آن‌ها  شک  بدون  می‌دهد:  جواب  پرسپولیس  سابق  سرمربی 
گرفت، ۴  جدید  بازیکن   ۶ پرسپولیس  داشتند.  بدهی  این  پرداخت  برای 
بازیکن خارجی آورد و مربی خارجی جدیدی استخدام کرد. بعد از او هم 
یک سرمربی دیگر به جمع خود آورد. به نظرم آن‌ها می‌توانستند این پول را 
پرداخت کنند، اما ترجیح دادند مرا در صف انتظار بگذارند. حالا هم می دانم 
مشکلات زیادی دارند و به جز پولی که باید به من، ایگور)پانادیچ(، زلاتکو، 

مارکو و البته چوک پرداخت کنند، پول بودیمیر و کالدرون را هم بدهند.
از برانکو سوال می کنیم آیا اینکه پرسپولیس در موقعیت بغرنجی قرار گرفته 
باعث می‌شود که او در دریافت این پول کوتاه بیاید. او جواب می‌دهد: من 
قبلا همه مسیرها را امتحان کردم و تلاشم را برای حل این مساله انجام دادم، 
اما در حال حاضر وکلای من از دفتر آمریکا این پرونده‌ها را پیگیری می‌کنند 
و کار از دست من خارج است،‌ چرا که قبلا دستمزد آن‌ها را پرداخت کردم.

دیدارهای تیم ملی فوتبال ایران 
به تعویق افتاد

بخش ورزش- فدراسیون فوتبال بحرین مدعی شد که دیدارهای تیم ملی 
فوتبال ایران در رقابت‌های انتخابی جام جهانی به تعویق افتاد.

شیوع ویروس کرونا در بسیاری از کشورهای آسیایی از جمله ایران باعث 
راستا  همین  در  است.  شده  فوتبال  جمله  از  ورزشی  فعالیت‌های  توقف 
ملی  تیم  مانده  باقی  دیدارهای  که  شد؛  مدعی  بحرین  فوتبال  فدراسیون 
ایران  و سایر بازی های گروه سوم  از رقابت های انتخابی جام جهانی به 
تعویق افتاده است. تیم ملی فوتبال ایران در گروه سوم رقابت‌های مقدماتی 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ چین با تیم‌های 
ایران  هنگ گنک، کامبوج، عراق و بحرین همگروه است.تیم ملی فوتبال 
که هم اکنون با ۶ امتیاز در رده سوم گروه خود قرار دارد. طبق برنامه قرار 
بود ملی پوشان کشورمان کار خود را در دور برگشت بازی‌ها با دیدار برابر 
هنگ‌کنگ در روز ۷ فروردین و کامبوج در روز ۱۲ فروردین آغاز کنند اما 
تمام دیدارهای باقی مانده به جای فروردین ۹۹ در مهر و آبان سال آینده 
برگزار خواهد شد.  طبق برنامه اعلام شده از سوی فدراسیون فوتبال بحرین 
دیدار تیم ملی فوتبال ایران و هنگ‌کنگ در روز ۱۷ مهر ماه برگزار می‌شود. 
آخرین دیدار تیم ملی فوتبال ایران برابر عراق در مرحله گروهی هم در تاریخ 

۲۷ آبان ماه طبق برنامه انجام می‌شود.

کاهش تیم های حاضر در لیگ یک
بخش ورزش- غلامرضا بهروان مشاور سازمان لیگ می گوید در صورت 
عدم تخصیص ۲٫۵ سهمیه صعود به تیم های دسته اولی باید در یک 

پروسه بلند مدت تعداد تیم های حاضر در این مسابقات را کاهش داد.
او در این باره می گوید: »برای فصل آتی به طور حتم برای افزایش سهمیه 
صعود تیم های دسته اولی به لیگ برتر تلاش خواهیم کرد و اگر سهمیه 
صعود به لیگ برتر به ۲٫۵ تیم افزایش پیدا نکند در یک پروسه تلاش 
خواهیم کرد تعداد تیم های حاضر در لیگ یک را به ۱۶ تیم کاهش دهیم. 
در حال حاضر در لیگ یک ۱۸ تیم و در لیگ برتر ۱۶ تیم حضور دارند و 
سهمیه صعود هم ۲ تیم است. غلامرضا بهروان می گوید: با این تعداد تیم 
ها در لیگ یک اختصاص دو سهمیه صعود برای تیم های دسته اولی کافی 
نیست. به خصوص که در بازی های لیگ یک موفقیت تنها با صعود به 
لیگ برتر معنی پیدا می کند در حالی که در لیگ برتر حتی بقاء در 

مسابقات هم برای برخی از تیم ها موفقیت به حساب می آید. 

تمرین و مسابقه به معنای همدستی با کروناست
بخش ورزش- در حالی که طبق اطلاعیه شماره 5 ستاد مقابله با کرونا 
اما  پایان سال تعطیل هستند  تا  باشگاه های ورزشی  در ورزش تمامی 
می  دیگر  برخی  و  آغاز  را  تمریناتشان  برتری  لیگ  های  تیم  از  برخی 

خواهند شروع کنند. 
رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی و عضو ستاد 
رابطه می  این  اما در  با کرونا در ورزش  مقابله 
گوید:” تمرین و مسابقه به معنای تقویت زنجیره 

انتقال ویروس کرونا است.”
اطلاعیه شماره 5 ستاد مقابله با کرونا با صراحت 
اعلام کرده بود که تمامی باشگاه های ورزشی تا 
مسابقات  و  تمرینات  و  تعطیل  باید  سال  پایان 
برگزار نمی شوند اما دیروز خبر رسید که یکی 
دو تیم تمریناتشان را شروع کرده و از فردا نیز 
دیگر  برتری  لیگ  های  تیم  برخی  است  قرار 
تمریناتشان را شروع کنند. مهرزاد خلیلیان رئیس 
فدراسیون پزشکی ورزشی و عضو ستاد مقابله با 
کرونا در ورزش اما در این رابطه می گوید:”الان 
یک شرایطی در دنیا حاکم است که هر کشوری 
راهکارهای متعددی  براساس شرایطی که دارد 
را برای یک مورد اورژانسی و حائزاهمیت انجام 
می دهد.  اهمیت این موضوع به حدی است که 
سازمان بهداشت جهانی، کمیته جهانی المپیک 
و آژانس مبارزه با دوپینگ جلسات و کنگره های 
 FIFA و AFC زیادی برگزار می کنند. خود
هم درگیر این ماجرا شده اند و وقتی اینفانتینو 
می گوید نگران سلامت مردم هستم یعنی این 

یک موضوع بزرگ و در ابعاد جهانی است.”
او افزود:” باید حواسمان جمع  و هوشیار باشیم. نه احساساتی و جوگیز 
باشیم که بگوییم هرکاری اشتباه است و نه اینکه ماجرای به این مهمی 
را شوخی بگیریم. دشمن امروز در خانه ما است. از رهبر انقلاب  تا جناب 
دکتر روحانی رئیس جمهور و وزیر بهداشت که ریاست ستاد مقابله با 
کرونا را به عهده دارد دستورات اکیدی در این رابطه آمده که وظیفه همه 

ما است به آن ها عمل کنیم.”
سرپرست فدراسیون پزشکی ورزشی همچنین گفت:”یک مساله روشن 
و یک راه اساسی برای مقابله با این بیماری وجود دارد و آن قطع کردن 
زنجیره انتقال است. کسانی که در این مسیری که تعیین شده قرار می 
برای  این  از  پیش  که  کسانی  اما  و هستند.  بوده  همراه  و  عاقل  گیرند 
تعطیلی مسابقات به خاطر کرونا در فضای مجازی جوسازی کرده و پیام 
های نامعقول و نامناسبی می دادند اگر امروز فعالیت ورزشی انجام بدهند 
بدانند که این مخالف سیاست های کل کشور است و حتما بارحقوقی 

دارد. ضمن اینکه از آن مهمتر مساله جان انسان در میان است و این 
موضوع ساده ای نیست.”

خلیلیان ادامه داد:” وزارت ورزش و فدارسیون فوتبال تاکید کردده اند که 
هرگونه فعالیت و تمرین در این زمان مجاز نیست.  البته ما هنوز گزارش 

مستند و دقیقی در این رابطه نداریم اما به همه تیم های ورزشی هشدار 
می دهیم که پای جان ملت در میان است و نمی توان با این موضوع 
معامله کرد. در حالی که پزشکان و پرستاران و تمامی عوامل بهداشتی و 
درمانی در خط مقدم در حال فعالیت هستند و در حالی که بیشتری آمار 
تلفات کرونا مربوط به همکاران ما در این بخش است اصلا درست نیست 

که ما زنجیره انتقال ویروس را تقویت و ریسک بیماری را بالا ببریم.”
او گفت:”  ما هم قبول داریم که شرایط خوب نیست اما AFC هم بازی 
های مقدماتی جام جهانی را دلیل وضعیت موجود لغو کرد. واقعیت این 
است که کشور ما بعد چین و کره در رتبه سوم بیشترین ابتلا قرار داردو 
بهتر است در این شرایط به حاشیه ها دامن نزده و به بهبود وضعیت کلی 

کشور کمک کنیم.”
عضو ستاد مقابله با کرونا در ورزش در ارتباط با شرایط دیگر ورزش ها 
و جلسات این ستاد گفت:” جلسات ما بطور مداوم برگزار می شود. فردا 
جلسه مهمی در وزارت ورزش و جوانان داریم تا برای یک گروه از ملی 

پوشان که باید برای کسب سهمیه المپیک مسابقه بدهند تصمیم گیری 
کنیم و این اصلا تصمیم ساده ای نیست. ما با وزارت بهداشت و درمان 
جلسات زیادی داشته و دستور مستقیم آقای رئیس جمهور را برای اجرای 

فعالیت های ستاد مقابله با کرونا گرفتیم.”
خلیلیان با اشاره به شرایط دشوار حال حاضر 
افزود:” ستاد مقابله کرونا دنبال راه هایی برای 
و  ترین  دسترس  در  اما  است  وضعیت  بهبود 
بهترین راه در حال حاضر این است که در خانه 
بمانیم. من تشکر می کنم از پیشکسوتانی که 
در این زمان به کمک ما آمده اند و به مردم 
آگاهی می دهند. ویدئویی از آقای علی پروین 
منتشر شد که بسیار خوب بود و جود خیابانی 
هم به عنوان سفیرسلامت به ما کمک  کنند.”

عضو ستاد مقابله با کرونا در ورزش بار دیگر به 
ماجرای تعطیلی باشگاه ها اشاره کرده و گفت:” 
این پیام هشداد به جامعه ورزش و به خصوص 
توصیه  به  که  است  فوتبال  عوامل  و  بازیکنان 
و عمل  داده  کرونا گوش  با  مقابله  های ستاد 
کنند چرا که این ستاد آنچه را تصویب می کند 

که به مصلحت کل کشور و ملت ایران است.”
او با اشاره به روزهای شلوغ ستاد مقابله با کرونا 
که  خطراتی  وجود  با  را  گفت:”ماجلساتمان 
وجود دارد و با توجه به احساس مسئولیت و 
به  باید  ما  انجام می دهیم.  داریم  تعهدی که 
تمام پزشکان، پرستاران و پیراپزشکان که در 
خط مقدم هستتند کمک کنیم. البته در وزارت 
ورزش ، فدراسیون و کمیته ملی المپیک تمامی کارهای بهداشتی انجام 
و رعایت می شود و همه با ماسک و دستکش و رعایت مسایل اصولی 
بهداشت در این جلسات شرکت می کنند. موضوع اساسی این است که ما 

نباید زنجیره انتقال را تقویت کنیم.”
که  مربیانی  و  ها  تیم  از  تقدیر  با  ورزشی  پزشکی  فدراسیون  سرپرست 
تمرینات از راه دور را برای تیمشان در نظر گرفته اند گفت:” این بهترین 
راه است که با توجه به تکنولوژی موجود مربیان برنامه های تمرینی و 
آماده سازی بازیکنان را از راه دور انجام بدهند در حالی که تمامی ابزار 

برای ارتباط ویدئویی زنده و انجام تست های از راه دور وجود دارد.”
که  فوتبال  قدیمی  داور  عباس چناری  به وضعیت  اشاره  با  پایان  در  او 
مشکوک به کرونا و در بیمارستان بستری است هم گفت:” من با دکتر 
علی نژاد درباره آقای چناری صحبت کردم. امیدوارم فردا بتوانیم به دیدار 
ایشان و همچنین همکارانمان در بیمارستان آیت الله کاشانی برویم . ما 

هر کاری که بتوانیم برای این داور قدیمی فوتبال انجام خواهیم داد.”

بدترین تیم ملی ده سال اخیر، سقوط از اوج
را  سختی  روزهای  گذشت  که  سالی  در  ایران  فوتبال  ورزش-  بخش 
گذراند. این اتفاق هم در رده ملی و هم در باشگاهی افتاد اما در رده ملی 
شدت آن بیشتر بود. پرسپولیس و استقلال هر طور بود توانستند با رفتن 
سرمربیان‌شان و همه بحران‌های پیش آمده تا پایان سال کنار بیایند و 
شرایط خود را در حد مطلوبی نگه‌دارند. در تیم ملی اما همه چیز آنقدر 
بد پیش رفت که سال 98 را می‌توان بدترین سال برای آن در یک دهه 

اخیر دانست.
پیش‌بینی می‌شد تیم ملی ایران بعد از رفتن کی‌روش دو سرنوشت در 
انتظارش باشد. اول این که فوتبال ملی با آمدن یک مربی سطح اول و 
مطرح روزهایی بهتر از گذشته را آغاز کند و روند صعودی داشته باشد یا با 
رسیدن به گزینه‌های همیشگی ایرانی آخر قصه‌اش برسد به حوالی همان 
نقطه آغاز و یک عقب‌گرد اساسی را تجربه کند. هیچ کدام از این دو اتفاق 

نیفتاد. ویلموتس نه آن مربی درجه یک و دهان‌پرکن بود و نه آن گزینه 
ناامیدکننده. آن چیزی که با حضور مربی بلژیکی رقم خورد اما به گزینه 
دوم شبیه‌تر بود. مربی که علاوه بر توانایی فنی نسبتا خوبی که داشت به 
این دلیل به ایران آمد که مربی آرامی بود و به اصطلاح فدراسیونی‌ها »با 
مشکلات راه می‌آمد« و قرار بود بعد از دوران پرتب و تاب کی‌روش آرامش 
را در جو فوتبال ایران برقرار کند. او در نهایت اما با تصمیمات عجیب و 
غریب که مهم‌ترین آن رها کردن تیم ملی پیش از دیدار حساس با عراق 
بود نشان داد از نظر فنی و از نظر حرفه‌ای آن چیزی که می‌گفتند نبوده 
است. کارنامه ویلموتس به علاوه سکون عجیب و غریب در فیفادی‌ها که 
هیچ خبری از بازی دوستانه و آمادگی‌های مرسوم نبود باعث شد تا سال 
98 بدترین سال تیم ملی در کسب برد باشد. تیم ملی ایران در سالی که 
گذشت سه برد را در کارنامه‌اش ثبت کرد. این در حالی است که تعداد 

بردهای ایران در 10 سال اخیر براساس تعداد بازی و شرایط تیم ملی 
بسیار بیشتر بوده است.

اخیر  سال  ده  در  ملی  تیم  است  مشخص  بالا  جدول  در  که  همانطور 
کمترین بردش را در سال 1392 و با 5 برد تجربه کرده است. سالی که 
گذشت اما این رکورد را شکست و با فقط سه برد عنوان بدترین سال را 
به خودش اختصاص داد. این سه برد از 2 بازی دوستانه و 4 بازی رسمی 
در انتخابی جام‌جهانی به دست آمده است. البته نکته تلخ‌تر این است که 
با توجه به اتفاقاتی که در مورد کرونا و تعویق بازی‌های انتخابی افتاده 
و همچنین اوضاع بد فدراسیون شاید سال آینده هم بردهای پرتعدادی 
انتظار تیم ملی را نکشد. مهم اینجاست با هر تعداد بردی، سال آینده برای 
تیم ملی سال صعود از به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی باشد و فاجعه 

بزرگتری، مثل حذف در این مرحله برای فوتبال ایران رقم نخورد.

شش پنجره بسته در انتظار سه تیم بزرگ
بخش ورزش- در روزها و هفته های اخیر دوباره پرونده بازیکنان و مربیان 
خارجی برای تیم های مدعی فوتبال ایران دردسرساز شده است. از استقلال 
که در پرونده جپاروف، ایسما، بویان، استراماچونی و شفر محکوم شده و باید 
2.2 میلیون دلار بپردازد تا پرسپولیس که حکم برانکو ایوانکوویچ، گابریل 

کالدرون، ماریو بودیمیر و دستیاران کادرفنی 
قبلی را دریافت کرده و همچنین تراکتور که 
باید چیزی نزدیک به 20 میلیارد تومان را به 
آنتونی استوکس و کوین کنستانت بپردازد. 
نقطه مشترک این بدهی های میلیون دلاری، 
عدم  صورت  در  فیفا  که  است  ای  جریمه 
از سه  پرداخت مشخص کرده: »محرومیت 
های  باشگاه  حالا  انتقالاتی«.  و  نقل  پنجره 
تا منبع  ایرانی یک ماه و نیم فرصت دارند 
مالی برای این جریمه ها را تامین کنند. در 
ادامه گزارشی از این بدهی ها را با جزئیات 

می‌خوانید: 
کابوسی 1/8 میلیون دلاری 

برای فتح ا.. زاده
نخستین روزهای حضور در مسند مدیریت 
باشگاه استقلال برای علی فتح ا.. زاده اصلا 

خوشایند پیش نرفت. در بدو ورود به باشگاه ماجرای پرداختی های ارزی تا 
بیستم اسفندماه جاری برحسب احکام صادره از فیفا برای پرداخت مطالبات 
المللی CAS در  بین  سرورجپاروف همین طور هزینه دادرسی دادگاه 
پرونده بویان حسابی فتح ا.. زاده را شوکه کرد. در کنار این دو پرداختی 
مطالبات  طور  همین  قرارداد  طرف  وکیل  دو  دلاری  هزار   55 مطالبات 
ایسماگونسالوس و باشگاه ازبکستانی که برای صدور رضایتنامه قرضی این 

مهاجم نزدیک به 50 هزار دلار باید دریافت می کرد نیز مزید برعلت شد.
گادوین منشا نیز مطالباتی 40 هزار دلاری از استقلال دارد که برحسب 
شکایت به کمیته تعیین وضعیت فدراسیون یک دغدغه دیگر هم به دغدغه 
های استقلالی ها اضافه کرد تا رفته رفته وزنه بدهی ها کمرشکن شود.

مجموع این پرونده ها با هزینه های دادرسی و ... به مبلغی در حدود 250 
تا 350 هزار دلار بودجه نیاز دارد که فتح ا.. زاده در این روزها سخت در پی 

تامین آن از منابعی غیر از اسپانسرهاست.
در کنار این بدهی باید به دو پرونده حقوقی گردن کلفت دیگر از جمله 
شکایت 550 هزار دلاری وینفرد شفر و شکایت 750 هزار دلاری آندره آ 
استراماچونی هم اشاره کنیم، دو پرونده ای که تا قبل از تابستان 99 می 
تواند بحرانی بزرگ برای استقلال و فتح ا.. زاده در پی داشته باشد. با این 
تفاسیر ماجرای بدهی های باشگاه استقلال به کابوسی 1.8 میلیون دلاری 

ا.. زاده اعتراف کرد تمام منابع  تبدیل شده اند هم در شرایطی که فتح 
اسپانسری تا سال 1401 پیشخور شده و باشگاه باید دنبال راهکار دیگری 

باشد.
فرار 2 میلیون دلاری پرسپولیس از محرومیت

محمدحسن انصاریفرد و اعضای هیات مدیره سرخ در یکی از حساس‌ترین 
این باشگاه قرار گرفته‌اند؛ جایی که مدیرعامل کنونی این  تاریخ  مقاطع 
باشگاه باید امیدوار باشد با تامین یا توافق با طلبکاران مانع از تکرار اتفاقات 
دوره قبلی مدیریت خود در این باشگاه در خصوص کسر امتیاز یا محرومیت 
نقل و انتقالاتی شود. بعد از ماریو بودیمیر که اولین حکم علیه این باشگاه 
بود که طی روزهای اخیر آلارم ایمیل این باشگاه را به صدا در آورد، اکنون 
گابریل کالدرون و برانکو ایوانکوویچ نیز در نوبت دریافت مطالبات چند صد 
هزار دلاری و یورویی خود قرار دارند تا باشگاه وارد یک فاز تازه از بدهی 
خود شود. در کنار این افراد باید از نیلسون کوره آ و همچنین فرناندو گابریل 

نیز نام برد که احکام خود را در برابر باشگاه پرسپولیس دریافت کرده‌اند.
بودیمیر با احتساب مبالغ دیرکرد خود اکنون نزدیک به 500هزار دلار طبق 
حکم فیفا از پرسپولیس مطالبه کرده و نیلسون نیز 100 هزار دلار در کنار 
فرناندو گابریل با 23 هزار دلار در ابتدای صف قرار گرفته‌اند. بعد از آن نوبت 
به گابریل کالدرون می‌رسد که علاوه بر مطالبه 300 هزار دلاری خود در 
قبال باقیمانده قرارداد نیم فصل ابتدایی، گفته می‌شود 250هزار دلار نیز 
غرامت درخواست داشته است. حکم برانکو ایوانکوویچ نیز شوک بزرگی 
برای پرسپولیس محسوب می‌شد و در حالی‌که برانکو پیش از این در قبال 
تهدید محمدحسن انصاری‌فرد اعلام کرده بود که فیفا حکمیت این پرونده را 

عهده‌دار خواهد بود اکنون با حکم یک میلیون یورویی خود آنها را به شوک 
فرو برده است. در شرایط فعلی مدیران این تیم به حداقل 2میلیون دلار ارز 

برای فرار از شرایط کنونی و پرداخت بدهی‌های دردسرساز نیاز دارند.

غرامت 19 میلیاردی برای استوکس 
و کنستانت

بازیکنان خارجی  تراکتور که فصل گذشته  باشگاه 
پرتعدادی را به خدمت گرفت، حالا درباره دو بازیکن 
به مشکل خورده است. آنتونی استوکس که 13 گل 
برای این تیم به ثمر رساند، باوجود ادعای مدیران 
توانسته  حالا  او،  محکومیت  درخصوص  تراکتور 
حکم 400 هزار دلاری علیه تبریزی ها بگیرد و در 
اینستاگرام خود نیز این موضوع را علنی کرده است. 
کوین کنستانت هافبک سابق میلان اما باوجود عدم 
انجام بازی، حکم 800 هزار یورویی در اختیار دارد 
تا تبریزی ها در مجموع چیزی حدود یک میلیون و 

200 هزار یورو باید بپردازد.
آنتونی  جدایی  ماجرای  در  که  است  حالی  در  این 
استوکس تراکتوری ها خود را محق می‌دانستند و 
حتی بر علیه این بازیکن شکایت هم کردند. تراکتور 
اعتقاد داشت که استوکس با دلایل ناموجه تمرینات را ترک کرده و قرارداد 
خود را زیر پا گذاشته اما فیفا با رد این ادعا و شکایت، حق را به مهاجم سابق 
سلتیک داد و حالا تی تی ها باید تا 45 روز آینده این مبلغ را بپردازند و در 
غیر این صورت از نقل و انتقالات محروم خواهند شد. اتفاقی که در پرونده 
کنستانت رخ داده اما کمی عجیب تر است. قرارداد او با تراکتور سالیانه 500 
هزار یورو بود اما پس از عقد قرارداد وانجام تست پزشکی در ایفمارک، این 
نهاد پزشکی اعلام کرد که ستاره اهل گینه مشکل قلبی دارد و انجام بازی در 
این سطح، برای او مضر است. تراکتور اعتقاد داشت که می‌تواند بدون مشکل 
قرارداد این بازیکن را فسخ کند و از آن سو کنستانت ادعا می‌کرد که مشکل 
قلبی ندارد. در نهایت پس از فسخ قرارداد، کنستانت شکایت خود را به فیفا 
برد و حالا بدون انجام حتی یک بازی، حکم 800 هزار یورویی گرفته است. 
حکمی که البته تراکتور آن را قبول ندارد و به CAS اعتراض کرده است.

همچنین مشخص شد که تراکتوری ها باید 100 هزار یورو بابت لی اروین 
نیز اضافه خواهد شد. در نهایت  این بدهی  بپردازند و احتمالا به زودی 
باید دید زنوزی با این دو پرونده چه خواهد کرد. تراکتور البته برخلاف 
پرسپولیس و استقلال، مشکل تامین این مبلغ را نخواهد داشت اما به هر 
حال پرداخت غرامت 19 میلیاردی برای این سه بازیکن )به همراه سود، 

جریمه و حق دادرسی( رقم گزافی است که تی تی ها باید بپردازند.


